
(ID: 4232) Beschluss RR GS 2022, 25 
 

 
1 

Systematische Überprüfung der 
Gesetzessammlung; Beschluss über die 
Aufhebung offensichtlich 
gegenstandslos gewordener Erlasse im 
Jahre 2022 

Ausserkraftsetzung vom 16. August 2022 

Der Regierungsrat des Kantons Solothurn 
gestützt auf § 79 Absatz 2 der Verfassung des Kantons Solothurn (KV) vom 
8. Juni 19861) und § 9 Absatz 3 des Gesetzes über die amtlichen Publikati-
onsorgane vom 20. März 20182) 

beschliesst: 

I. 

Keine Hauptänderung. 

II. 

Keine Fremdänderungen. 

III. 

1. 
Der Erlass Gesamtkonzept für den Um- und Ausbau des Kantonsspitals 
Olten; Bewilligung eines Rahmenkredites vom 13. Mai 19923) (Stand 
13. Mai 1992) wird aufgehoben. 
 
2. 

Der Erlass Reglement über die Einzelrisikobewertung vom 
11. Dezember 19864) (Stand 1. Januar 1987) wird aufgehoben. 

3. 
Der Erlass Leistung von Beiträgen an Projekte der Entwicklungshilfe ab 
1988 vom 25. November 19875) (Stand 1. Januar 1988) wird aufgehoben. 

                                                             
1)
 BGS 111.1. 

2)
 BGS 111.31. 

3)
 BGS 817.114. 

4) BGS 618.182. 
5)
 BGS 915.12. 



GS 2022, 25  

 

 
2  

 
4. 
Der Erlass Konkordat betreffend die Schweizerische Hochschule für Land-
wirtschaft vom 30. Juni 19641) (Stand 1. Januar 2006) wird aufgehoben. 
 
5. 
Der Erlass Beitritt des Kantons Solothurn zu einem Konkordat über die 
Schaffung und den Betrieb eines landwirtschaftlichen Technikums vom 
26. Mai 19632) (Stand 24. September 1964) wird aufgehoben.  
 
6. 
Der Erlass Beitritt des Kantons Solothurn zur interkantonalen Übereinkunft 
betreffend die Ausübung des Viehhandels vom 29. November 19213) (Stand 
8. Dezember 1922) wird aufgehoben.  

IV. 

Die Aufhebungen treten mit der Publikation im Amtsblatt in Kraft. 

Solothurn, 16. August 2022 Im Namen des Regierungsrates 
  
Dr. Remo Ankli 
Landammann 
  
Andreas Eng 
Staatsschreiber 

RRB Nr. 2022/1222 vom 16. August 2022. 
Publiziert im Amtsblatt vom 19. August 2022. 

                                                             
1) BGS 925.151. 
2) BGS 925.152. 
3)  BGS 926.732.  


